Cui oppositione abunde satisfacimus supra a n. 183. cum sequentibus, ubi multis probavimus vocacionem primogeniti, majoris statutus, seu majoris status, in nihil differre, & ex veteri sententiā admitti representationem, & linea praerogativam, etiam quod simili predicti vocatus sit majori status, major statutus vocatur cum qualitate primogeniturae. Sed ex abundantia responderunt, predicta verba ex adverso ponderata, non refutandi, aut limitandi precedendam, sed demonstrandi gratia suffice adjectas, & cum fini accessoria ad primogenituram, ita interpretanda sunt ne illi derogent, ex text. a clement. 2. in fine, de predicta. Declan. conf. 3. num. 18. lib. 1. maximē cum predictis dispositiōnibz in oratione perfeta, quo calu indubium est demonstrandi gratia adjecta intelligere, quod calu indubium est demonstrandi gratia adjecta in legge, & quod successione occupavit, lineam incipere alterunt; sed quia multa involvunt, magnam DD. catervam ex his, qui allegantur, & sequuntur a scribentibus in causa successionis Regii Portugalie pro prudentissimo Rege Nostro D. Philippo Secundo, cumulant, eorum Averbiacionum de substantiā litterarum refutando, ad id reducuntur, scilicet, quod ultra causū, in quibus de iure communī conceditur representatione, nemp̄, in linea descendentiū uliquo in infinitum, in transversali verò ulique ad filios fratrum in currentes cum patruis ad alterius patruis successionem non datur praerogativa linea, solum enim agnoscent lineam possessoris, quam in gressum vocant, & de qua dicunt loqui text. in cap. 1. de natura success. fendi. Et hoc extinxit a firmat, omnes alias lineas equaliter admittendas; ad quod inducit predicti textus verba, ibi, sed omnibus haec linea descendentiū, omnes alias linea equaliter vocantur, & in summa dicere intendunt, lineam non considerari, quando pater, vel ascensio, cuius personam quis representare contendit, non habuit jus successio firmiter radicatum; scilicet jus de predicti, cerum, firmum, atque invariabile, quale est, quod habet filius primogenitus in vita parentis primogenitus possessoris.

Vetus (praemissi), prout in principio premisimus, causum nostrum diversissimum esse ab eo, qui in successione Regni Portugalie inter concurrentes disceptabatur, diversum legibus, & rationibus dicendum. Repondemus, in 243 calu predicti, in quo secundum leges, & Regni Capitula successio feudorum dignitatem deferunt iure primogeniturae, & eius praerogativa servata, duas debere considerari lineas, unam possessoris, alteram primogeniti; si de linea ultimi possessoris queramus, cerum est non efficere lineam nisi illum, qui successione occupavit, & in majoratu successi; si autem de linea primogenitorum queramus, non est dubitandum, quod is, qui primo natus est, illico usi primogeniturae acquirit, & linea secundogenitori exclusit, lineam primogenitorum inter se, & illos, qui ab ipso cederint constitutis, ut probavimus supra, & eisdem seribis docet Molina d. lib. 3. c. 6. n. 35. qui respondens simili objectioni, quam proposita n. 34. ita ut diximus concludit quem sequuntur

linea primogenita, prius etiam a nostro capitulo requiritam, & consideratam.

Quod vero attinet ad ultima statui verba, ibi, sed si nulla remanente in capitulo, &c. quae de majori statutu simpliciter Advocata ex adverso intelligunt, dicit potest, contra ipsos potius retorqueri interpretationem, quia nostrum exppositum non evidenter comprobant. Ut enim statutum predictum magis declarans se de vera primogenitura praerogativa loquitur, etiam inter feminas in capitulo, seu matritas, non femel, sed bis, velho primogenita, & primogenitura usum fuit, primi ibi. *Nisi forte de dinabus concurrentibus est primogenita maritata, & junior remanenter in capitulo, primogenita maritata, & senior remanenter in capitulo, primogenita servetur;* & ita iudicet potest hoc toutes statutum voluisse repetere, ut omnem tolleret dubitationem; prout dicit Juris consultus in l. 1. §. sed ciendum, vers. Ego puto, ff. de editio. edito, ibi: *Ego puto ediles tollede dubitationis gratia bis, & iudicet deinde idem dixisse, ne qua dubitatio supervaseret;* & ut ex hac repetitione, & geminatione verborum, statutum exixa voluntas, & dispositio, circulare nealem, & veram primogenituram magis eluceceret, ex vulgaris regal. leg. Balista, ff. ad senat. confut. treboli, cum simili.

Ac proinde facilissime diluitur contraria objecatio, praecepit considerando, quod statutum non simpliciter dixit, majori statutus successio servetur, fed adiicit, majori statutus primogenitura servetur, denotans non majoris status sed primogenitura jus, & praerogativa, quam primū requiriat, attendant, & considerandam esse, quod est summum notandum, co quod in hac textus parte loquitur de duabus, vel pluribus foribus praeceps in linea primogenita existentibus, non verò in diversis lineis; & nihilominus major statutus vocat primogenitam, & jus primogenitura eidem servandum confituit; quandoquidem inter existentes in eadem linea, & parti gradu, sufficeret dicere, quod major statutus debet praeferri, in quo dignocitur voluisse omnem tollere dubitationem, ut non in majori statute, sed de primogenitura vera, ac formaliter statuti debent intellegi.

Tertiō oponunt praerogativam linea inter transversales, etiam primū causam in successione habentes, antequam successionis causus advenire, considerari non posse; & tunc ab eo, qui successionem occupavit, lineam incipere alterunt; sed quia multa involvunt, magnam DD. catervam ex his, qui allegantur, & sequuntur a scribentibus in causa successionis Regii Portugalie pro prudentissimo Rege Nostro D. Philippo Secundo, cumulant, eorum Averbiacionum de substantiā litterarum refutando, ad id reducuntur, scilicet, quod ultra causū, in quibus de iure communī conceditur representatione, nemp̄, in linea descendentiū uliquo in infinitum, in transversali verò ulique ad filios fratrum in currentes cum patruis ad alterius patruis successionem non datur praerogativa linea, solum enim agnoscent lineam possessoris, quam in gressum vocant, & de qua dicunt loqui text. in cap. 1. de natura success. fendi. Et hoc extinxit a firmat, omnes alias lineas equaliter admittendas; ad quod inducit predicti textus verba, ibi, sed omnibus haec linea descendentiū, omnes alias linea equaliter vocantur, & in summa dicere intendunt, lineam non considerari, quando pater, vel ascensio, cuius personam quis representare contendit, non habuit jus successio firmiter radicatum; scilicet jus de predicti, cerum, firmum, atque invariabile, quale est, quod habet filius primogenitus in vita parentis primogenitus possessoris.